
                        CÔNG BÁO / 29 + 30 / 18 – 11 – 2016 

 
63 

Ủ  BAN NHÂN DÂN 

TỈN  KONTUM 

 ỘNG         ỘI   Ủ NG Ĩ  VIỆT N M 

Độ   ập - Tự    -  ạ   p    

 ố: 41/2016/QĐ-UBND Kon Tum, ngày  06   tháng 10  năm 2016 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V  việc bãi bỏ  á  vă   ản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum ban hành do không còn phù hợp vớ  quy  ịnh của pháp luật 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn    Luật tổ ch c chính quyền đị  phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn    Luật   n hành văn  ản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn    Pháp l nh Phí và L  phí ngày 28 tháng 8 năm 2001; 

Căn    Nghị định số 34/2016/NĐ-CP  ngày 14/5/2016  của Chính phủ 

quy định chi tiết m t số điều và bi n pháp thi hành Luật   n hành văn  ản quy 

phạm pháp luật; 

Căn    Quyết định số 72/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2013  ủa 

Thủ tướng Chính phủ về vi   quy định  ơ  hế   hính sá h tài  hính đối với khu 

kinh tế cửa kh u;  

Căn    Thông tư số 109/2014/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2014  ủ  B  

trưởng B  Tài  hính hướng  ẫn th   hi n m t số điều  ủ  Quyết định số 

72/2013/QĐ-TTg;  

Căn    Thông tư số 02/2014/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2014  ủa B  

trưởng B  Tài  hính hướng dẫn phí và l  phí thu c th m quyền quyết định của 

H i đồng nhân dân tỉnh, thành phố tr c thu   Trung ương; 

Căn    Nghị quyết số 62/2016/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2016  ủa 

H i đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp th  2 về bãi bỏ Phí sử d ng bãi gỗ và 

lâm sản nhập kh u qua Cửa kh u quốc tế Bờ Y và các cửa kh u ph  của tỉnh 

Kon Tum,  

Xét đề nghị củ  Giám đốc Sở Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ  u 1. Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum liên 

qu n đến thu phí sử d ng bến   ãi đối với các loại gỗ và lâm sản ph  nhập kh u 

qua cửa kh u tr n địa bàn tỉnh, c  thể: 

1. Quyết định số 32/2001/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2001  ủa Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về vi c ban hành m c thu phí sử d ng bến   ãi đối 



                        CÔNG BÁO / 29 + 30 / 18 – 11 – 2016 

 
64 

với các loại gỗ và lâm sản ph  nhập kh u; 

2. Quyết định số 86/2005/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2005  ủa Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định về tổ ch c thu phí sử d ng  ãi đối với gỗ 

và lâm sản ph  nhập kh u qua Cửa kh u quốc tế Bờ Y – Ngọc Hồi và các cửa 

kh u ph  khác thu c tỉnh Kon Tum; 

3. Quyết định số 35/2007/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2007  ủa Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về vi   điều chỉnh m c thu phí sử d ng  ãi đối với 

gỗ và lâm sản ph  nhập kh u qua cửa kh u quốc tế Bờ Y - Ngọc Hồi và các cửa 

kh u ph  khác thu c tỉnh Kon Tum. 

Đ  u 2. Quyết định này có hi u l c thi hành kể từ ngày ký. 

Đ  u 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, 

ngành: Tài chính, Tư pháp  Nông nghi p và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà 

nước tỉnh; C   trưởng C c thuế tỉnh; C   trưởng C c Hải quan Gia Lai - Kon 

Tum; Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huy n: Ngọc Hồi  Đă  Glei và Thủ trưởng  á   ơ qu n  đơn vị liên quan 

chịu trách nhi m thi hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Nguyễ  Vă   ò  

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


